УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  03 декабря  2018 г.

N. 721-у
О

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ
губернатора  Воронежской  области

от  30.12.2009 №  565-у

В  целях  актуализации  деятельности  координационных  и

совещательных  органов  и  их  персональных  составов

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести  в  указ  губернатора  Воронежской  области  от  30 декабря  2009

года  №  565-у  «О  межведомственной  комиссии  по  инновациям  при

губернаторе 	Воронежской 	области»

Воронежской  области  от  08.06.2010 №

(в 	редакции 	указов

174-у, от 	14.01.2013

губернатора

№  10-у, от

20.05.2013 	)'Гº 189-у, от 	10.06.2014 №  198-у, от  11.11.2014 №  444-у, от

07.07.2015 №  298-у, от  09.12.2015 №  516-у, от  30.06.2016 №  232-у, от

02.05.2017 №  166-у, от 	13.10.2017 №  405-у, от  14.02.2018 №  76-у, от

29.08.2018 №  458-у) следующие  изменения:

1.1. Пункт  4 изложить  в  следующей  редакции:

«4. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на

заместителя  губернатора  Воронежской  области  - первого  заместителя

председателя  правительства  Воронежской  области  Шабалатова  В.А.».

1.2. Состав  межведомственной  комиссии  по  инновациям  при

губернаторе  Воронежской  области  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению  к  настоящему  указу.

2

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на

заместителя  губернатора  Воронежской  области  - первого  заместителя

председателя  правительства  Воронежской  области  Шабалатова  В.А.

Губернатор
Воронежской  области

А.В. Гусев

Приложение
к  указу  губернатора

Воронежской  области
от  03 декабря  2018 г. №  721-у

«Утвержден
указом  губернатора

Воронежской  области
от  30.12.2009 №  565-у

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ  ПО  ИННОВАЦИЯМ  ПРИ

ГУБЕРНАТОРЕ  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

- губернатор  Воронежской  области,
председатель  комиссии

Букреев  Анатолий  Митрофанович  руководитель 	 департамента
экономического  развития  Воронежской
области, заместитель  председателя
КОМИССИИ

- директор 	областного 	казенного
учреждения  «Агентство  инноваций  и
развития  экономических  и  социальных
проектов», заместитель  председателя
комиссии

- начальник  отдела  инновационной
политики  департамента  экономического
развития  Воронежской  области,
секретарь  комиссии

Члены  комиссии:

- заместитель 	 председателя
правительства  Воронежской  области

- первый  заместитель  руководителя
департамента  аграрной  политики
Воронежской  области

Гусев  Александр  Викторович

Логинов  Владимир  Григорьевич

Солодуха  Олег  Юрьевич

Верховцев  Артем  Юрьевич

Бочаров  Александр  Васильевич

2

Гречишников  Олег  Юрьевич 	- руководитель 	 департамента
строительной  политики  Воронежской
области

Десятириков  Александр  Николаевич  - руководитель 	 департамента
промышленности  Воронежской  области

Сафонова  Надежда  Георгиевна 	- руководитель  департамента  финансов

Колодяжный  Сергей  Александрович  -

Воронежской  области

ректор  федерального  государственного
бюджетного 	 образовательного
учреждения  высшего  образования
«Воронежский 	государственный
технический 	университет» 	(по
согласованию)

Тимофеев  Юрий  Васильевич

Соловьева  Ирина  Владимировна

Тыняная  Светлана  Леонидовна

Наумов  Сергей  Дмитриевич

- первый 	заместитель 	главы
администрации  городского  округа  город
Воронеж 	по 	стратегическому
планированию, экономике  и  финансам
(по  согласованию)

- руководитель  Территориального  органа
Федеральной  службы  государственной
статистики  по  Воронежской  области  (по
согласованию)

- заместитель  руководителя  Управления
Федеральной  налоговой  службы  по
Воронежской 	области 	(по
согласованию)

- председатель  Совета  Воронежского
областного  отделения  Общероссийской
общественной  организации  малого  и
среднего
предпринимательства 	«ОПОРА
РОССИИ» (по  согласованию)

3

Попов  Виктор  Александрович 	- генеральный 	директор 	Союза
промышленников  и  предпринимателей
Воронежской  области  (регионального
объединения  работодателей) (по
согласованию)

Гончаров  Юрий  Федорович 	- президент 	Союза 	«Торгово-
промышленная  палата  Воронежской
области» (по  согласованию )».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5